КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года              № 1071

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие земельных отношений
в Котласском муниципальном районе

Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139,   п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие земельных

отношений в Котласском муниципальном районе Архангельской области»

(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020

№ 982, а именно:

1.1. В наименовании и по тексту муниципальной программы

словосочетания «Котласский муниципальный район» и «Котласский

муниципальный район Архангельской области» заменить словосочетанием

«Котласский муниципальный округ Архангельской области»

в соответствующем падеже.

1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. строку «Ответственный исполнитель программы» изложить

в следующей редакции «Управление имущественно-хозяйственного комплекса

администрации Котласского муниципального района Архангельской области,

Управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области»;

1.2.2. в строке «Соисполнители программы» слова «Органы местного

самоуправления поселений Котласского муниципального района

Архангельской области заменить словом «Нет»;

1.2.3. строку «Целевые показатели программы» изложить в следующей

редакции:

«1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах сельского поселения, за земельные участки,

находящиеся в муниципальной собственности района, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных

участков.

2. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах Котласского муниципального округа Архангельской

области, за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

округа, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков.

3. Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах

сельских поселений.

4. Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах

Котласского муниципального округа Архангельской области.

5. Количество многодетных семей, получивших земельный участок.

6. Количество сформированных и поставленных на государственный

кадастровый учет земельных участков.

7. Количество проведенных проверок ФЛ и ЮЛ по использованию

земельных участков в рамках муниципального земельного контроля с целью

выявления использования земельных участков без правоустанавливающих

документов или не по целевому назначению на территории сельского

поселения.

8. Количество проведенных проверок ФЛ и ЮЛ по использованию

земельных участков в рамках муниципального земельного контроля с целью

выявления использования земельных участков без правоустанавливающих

документов или не по целевому назначению на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области».

1.2.4. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

слова и цифры «с 2021 по 2024 годы» заменить словами и цифрами

«с 2021 по 2025 годы»;

1.2.5. строку «Объемы и источники финансирования программы»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования 1003,5 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 130,9 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 245,1 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 627,5 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;

иные источники – 0,0 тыс. руб.».

1.3. В разделе 1. «Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программно-целевыми методами»;

- в дефисе 1 абзаца 1 исключить слова «муниципальными

образованиями - поселениями»;

- в дефисе 2 абзаца 1 слово «района» заменить на «округа»;

- абзац 2 изложить в следующей редакции «Земельные ресурсы

являются одним из важнейших экономических ресурсов муниципального

образования, и, как следствие, часть собственных доходов Котласского

муниципального округа Архангельской области формируется за счет доходов,

получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах

Котласского муниципального округа Архангельской области, за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности Котласского

муниципального округа Архангельской области, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков,

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах Котласского

муниципального округа Архангельской области».

1.4. В разделе 2. «Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации

Муниципальной программы»:

- в абзаце 1 исключить слова «(в том числе на территории сельского

поселения «Черемушское»)»;

- в абзаце 3 цифру «2024» заменить на «2025»;

- в абзаце 6 слова «МО «Черемушское» Котласского района

Архангельской области» заменить словами «Котласского муниципального

округа Архангельской области».

1.5. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие

земельных отношений в Котласском муниципальном округе Архангельской

области» установлен согласно приложению № 3 к  настоящей Программе.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы согласно

приложению № 2 к настоящей Программе.

Реализация мероприятий программы осуществляется Управлением

имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского

муниципального района Архангельской области, Управлением имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области.

Финансирование мероприятий программы осуществляется в пределах

средств, утвержденных сводной бюджетной росписью и кассовым планом

местного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств, утвержденных Управлению имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального

района Архангельской области, Управлению имущественно-хозяйственного

комплекса администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области.

Управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального района Архангельской области, Управление

имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области ежемесячно, в сроки

и по форме, установленные Финансовым управлением, формирует

и предоставляет заявку на финансирование расходов мероприятий программы.

Расходование средств местного бюджета на реализацию мероприятий

программы осуществляется согласно перечню мероприятий программы.

Программа реализуется посредством проведения торгов и заключения

прямых контрактов на право заключения договора на проведение межевых

работ, оценки права продажи земельных участок в собственность или права

аренды земельных участков, так же в программе предусмотрены средства

на оплату публикаций.

Контроль за целевым и эффективным расходованием средств местного

бюджета осуществляет Управление имущественно-хозяйственного комплекса

администрации Котласского муниципального района Архангельской области,

Управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области, Финансовое

управление администрации Котласского муниципального района

Архангельской области, Финансовое управление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области, Контрольно-ревизионная

комиссия Котласского муниципального округа Архангельской области

и Контрольно-счетная комиссия Котласского муниципального округа

Архангельской области».

1.6. Приложение № 1 «Перечень и сведения о целевых показателях

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. В приложении № 2 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы».

1.7.1. Добавить столбец 9 с наименованием «2025 г.» с показателями

по всем строкам «0,0»;

1.7.2. в строке «всего»:

- в столбце 4 цифру «2380,3» заменить на «1003,5»;

- в столбце 6 цифру «878,1» заменить на «794,8»;

- в столбце 7 цифру «646,8» заменить на «0»;

- в столбце 8 цифру «646,7» заменить на «0».

1.7.3. в строке «местный бюджет»:

- в столбце 4 цифру «2004,3» заменить на «627,5»;

- в столбце 6 цифру «502,1» заменить на «418,8»;

- в столбце 7 цифру «646,8» заменить на «0»;

- в столбце 8 цифру «646,7» заменить на «0».

1.8. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы».

1.8.1. Добавить столбец 9 с наименованием «2025 г.» с показателями

по всем строкам «0,0».

1.8.2. В мероприятии 1.2. «Выполнение кадастровых работ в отношении

земельных участков, планируемых к предоставлению через процедуру

аукциона, для социально значимых объектов, под объектами недвижимого

имущества Котласского муниципального округа Архангельской области,

проведение инженерно-геологических изысканий» в строках  «итого»

и «местный бюджет»:

- в столбце 4 цифру «1460,0» заменить на «524,3»;

- в столбце 6 цифру «434,0» заменить на «366,3»;

- в столбцах 7 и 8 цифру «434,0» заменить на «0».

1.8.3. В мероприятии 1.3. «Выполнение комплексных кадастровых

работ».

В строке «итого»:

- в столбце 4 цифру «737,4» заменить на «400»;

- в столбцах 7 и 8 цифру «168,7» заменить на «0».

В строке «местный бюджет»:

- в столбце 4 цифру «361,4» заменить на «24,0»;

- в столбцах 7 и 8 цифру «168,7» заменить на «0».

1.8.4. В мероприятии 1.4. «Оценка рыночной стоимости начального

размера арендной платы за землю в целях проведения аукционов по продаже

права на заключение договоров аренды и купли-продажи» в строках  «итого»

и «местный бюджет»:

- в столбце 4 цифру «84,3» заменить на «30,6»;

- в столбце 6 цифру «21,1» заменить на «9,5»;

- в столбцах 7 и 8 цифру «21,1» заменить на «0».

1.8.5. В мероприятии 1.5. «Размещение информации в периодических

печатных изданиях» в строках  «итого» и «местный бюджет»:

- в столбце 4 цифру «44,0» заменить на «18,0»;

- в столбце 6 цифру «11,0» заменить на «7,0»;

- в столбцах 7 и 8 цифру «11,0» заменить на «0».

1.8.6. В мероприятии 1.6. «Выполнение работ по закреплению углов

поворотных точек границ земельных участков» в строках  «итого» и «местный

бюджет»:

- в столбце 4 цифру «48,0» заменить на «24,0»;

- в столбцах 7 и 8 цифру «12,0» заменить на «0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте  Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.Kotlasreg.ru).

Исполняющий полномочия

главы  муниципального образования                                      В.П. Проскуряков

Кручинина Е.А.,

8(81837) 2-02-78

Приложение № 1

к постановлению администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области

от 30.12.2022 № 1071

Приложение № 1 к муниципальной программе

 «Развитие земельных отношений в Котласском

муниципальном округе Архангельской области»

Перечень и сведения о целевых показателях муниципальной программы
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы

Наименование

целевого показателя

Ответственный

исполнитель

Единица

измере

ния

Значения целевых показателей

Базовый 2020

год
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Развитие земельных отношений в Котласском муниципальном округе Архангельской области»

Задача № 1 – формирование земельного фонда муниципального образования, повышение эффективности использования земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на

территории Котласского муниципального округа Архангельской области

1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены

в границах  сельского поселения, за земельные

участки, находящиеся в муниципальной

собственности района, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

УИХК
тыс.

руб.
1983,4 1533,5 1829,6 0,0 0,0 0,0

1.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах Котласского

муниципального округа Архангельской области, за

земельные участки, находящиеся в муниципальной

собственности округа, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

УИХК
тыс.

руб.
- - - 7539,18 0,0 0,0

1.2. Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

сельских поселений

УИХК
тыс.

руб.
1074,6 479,0 601,7 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

Котласского муниципального округа Архангельской

области

УИХК
тыс.

руб.
- - - 978,47 0,0 0,0

1.3. Количество многодетных семей, получивших

земельный участок
УИХК единиц 0 30 0 5 0 0

Задача № 2 - Осуществление эффективной деятельности органов местного самоуправления Котласского муниципального округа

Архангельской области в сфере развития земельных  отношений

2.1. Количество сформированных и поставленных на

государственный кадастровый учет земельных

участков.

УИХК единиц 15 447 0 0 0 0

2.2. Количество проведенных проверок ФЛ и

ЮЛ по использованию земельных участков в

рамках муниципального земельного контроля с

целью выявления использования земельных

участков без правоустанавливающих

документов или не по целевому назначению на

территории сельского поселения

УИХК единиц 6 0 0 0 0 0

2.2.1. Количество проведенных проверок ФЛ и

ЮЛ по использованию земельных участков в

рамках муниципального земельного контроля с

целью выявления использования земельных

участков без правоустанавливающих

документов или не по целевому назначению на

территории Котласского муниципального округа

Архангельской области

УИХК единиц - - - 0 0 0